Додаток 9
до Методики визначення 
енергетичної ефективності будівель 
(пункт 3 розділу IХ)

Типові значення 
для розрахунку енергоспоживання при освітленні

	Тип будівлі
	Додаткова енергія
	tD
	tN
	Fc
	Fo
	FD

	
	Аварійне
Pem
	Управління/

регулювання 
Ppc
	год.
	год.
	Відсутня cte 
	Наявна cte 
	Ручний режим
	Автоматичний
	Ручний режим
	Автоматичний

	
	кВт·год/

(м2·рік)
	кВт·год/

(м2·рік)
	
	
	
	
	
	
	
	

	Одноквартирні будинки
	1
	5
	2250
	250
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,9

	Багатоквартирні будинки, гуртожитки
	1
	5
	2250
	250
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,9

	Громадські

будівлі адміністративного призначення, офіси
	1
	5
	2250
	250
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,9

	Будівлі учбових закладів 
	1
	5
	1800
	200
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,8

	Будівлі дитячих дошкільних закладів
	1
	5
	1800
	200
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,8

	Будівлі закладів охорони здоров’я
	1
	5
	3000
	2000
	1
	0,9
	0,9
	0,8
	1
	0,8

	Готелі
	1
	5
	3 000
	2 000
	1
	0,9
	0,7
	0,7
	1
	1

	Ресторани
	1
	5
	1 250
	1 250
	1
	0,9
	1
	1
	1
	-

	Спортивні заклади
	1
	5
	2 000
	2 000
	1
	0,9
	1
	1
	1
	0,9

	Будівлі закладів гуртової та роздрібної торгівлі
	1
	5
	3 000
	2 000
	1
	0,9
	1
	1
	1
	-

	Будівлі культурно-розважальних закладів та дозвільних установ
	1
	5
	2250
	250
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,9

	Інші види будівель
	1
	5
	2250
	250
	1
	0,9
	1
	0,9
	1
	0,9


Примітка. 
сte - система контролю/регулювання постійної освітленості, FD (автоматичний) - зменшення інтенсивності світла фотоелементів із сенсорами природного освітлення із припущенням, що мінімум 60 % потужності освітлення регулюється таким чином.

